

Protokół Nr 29
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice
z dnia 16 stycznia 2013 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności - zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedłożył porządek posiedzenia:

1. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.
2. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Wójt Gminy przedkładając materiały na sesję Rady Gminy zapoznał Komisję z autopoprawkami do projektu budżetu, które zostały naniesione z tytułu uwag wskazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz w związku z uwagami Wójta Gminy oraz wnioskami zgłoszonymi przez Komisję Gospodarczo-Finansową Rady Gminy Pabianice.

Autopoprawki stanowią pisemny zał. nr 2 do protokołu.

Wójt poinformował, że otrzymał pismo ze Starostwa Powiatowego informujące nas, że na inwestycje budowy chodników wskazanych w autopoprawce do projektu budżetu potrzebne byłyby kwoty: na chodnik w Pawlikowicach 100 tys. zł, natomiast na chodnik w Piątkowisku kwota 50 tys. zł. My wskazujemy kwotę jedynie 50 tys. zł.

Jeżeliby Rada Gminy uchwalała o przekazaniu jedynie kwoty 50 tys. to należy liczyć się z tym, iż konieczne byłoby jeszcze dokonywanie zmian zwiększających budżetu na tę inwestycję.

Ponadto w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Pabianic o wsparcie finansowe miasta Pabianic kwota 30 tys. zł na remont pomieszczeń biurowych i Sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Pabianicach.

W dyskusji głos zabrała radna Z. Kasperska, która wyraziła sprzeciw co do tego, aby cała kwota 25 tys. zł. została zdjęta z inwestycji w Gorzewie i rozdysponowana na cele inne wskazane w przedłożonej autopoprawce. Radna powiedziała, że będzie głosowała przeciw takiej decyzji, uważa, że można było ewentualnie dokonać korekty kwoty wskazanej na inwestycję w Gorzewie o pewną część.

Radna C. Rychłowska zwróciła uwagę na to, że w projekcie budżetu brak jest jakiegokolwiek kwoty ze wskazaniem na wieś Szynkielew. Ponadto radna powiedziała, iż nie rozumie faktu jaki miał miejsce a dotyczący propozycji wpisania kwoty funduszu sołectkiego dla miejscowości Szynkielew tj. na „wyprostowanie drogi”. Była obecna na zebraniu wiejskim, na którym mówiło

się o przeznaczeniu tych środków na położenie dywanika asfaltowego – zostało jednak wpisane do wniosku na inny cel, dlaczego? - nie wie.

Więcej głosów w tym punkcie nie zgłoszono.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Radna Z. Kasperska sugerowała aby w programie, w realizowanych zadaniach na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku we wskazanym pkt. 8 ppkt. d) przedstawienie o prawach dziecka - zostało dopisane „i obowiązkach”

Na Komisję została poproszona Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która udzieliła wyjaśnień, że program realizowany jest ściśle przez nauczycieli szkół, jej zadaniem było opracowanie zadań programu ściśle z konspektami przedłożonymi przez nauczycieli. Jeżeli chodzi o w/w zadanie wskazane przez radną Z. Kasperska, kierownik odczytała z konspektu, że treść przedstawienia zawiera prawa i obowiązki dziecka, jedynie tytuł brzmi „Prawa dziecka”

Ponadto Komisja zapytała, czy zajęcia z tego programu odbywają się poza lekcjami.

Kierownik udzieliła odpowiedzi, iż nie ma wiedzy na ten temat i nie ingeruje w to w jaki sposób dyrektor danej szkoły rozwiązuje pracę w szkole.

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował, że trwają prace związane z doprowadzeniem do rozbiórki budynku w Bychlewie pod nr 34, który wpisany jest do rejestru zabytków.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył
Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej
Marek Muszczak

Protokolant:

Urszula Czerwonka